РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 августа 2021 № 1310-п

О межведомственной комиссии по организации и обеспечению отдыха и
оздоровления детей Мысковского городского округа

В целях организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, во
исполнение Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях
прав ребенка в Российской Федерации»,  руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  Мысковского  городского
округа:

1.  Создать  межведомственную  комиссию по  организации  и  обеспечению
отдыха и оздоровления детей Мысковского городского округа.

2.  Утвердить  состав  межведомственной  комиссии  по  организации  и
обеспечению  отдыха  и  оздоровления  детей  Мысковского  городского  округа,
согласно приложению № 1 .

3.  Утвердить Положение о межведомственной комиссии по организации и
обеспечению  отдыха  и  оздоровления  детей  Мысковского  городского  округа,
согласно приложению № 2.

4.  Признать утратившим силу:
4.1.  Постановление  администрации  Мысковского  городского  округа  от

30.05.2017 № 1096-п «Об утверждении межведомственной комиссии по организации
и обеспечению отдыха и оздоровления детей Мысковского городского округа»;

4.2.  постановление  администрации  Мысковского  городского  округа  от
16.10.2017  №  2037-п  «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
Мысковского городского округа от 30.05.2017 № 1096-п»;

4.3.  постановление  администрации  Мысковского  городского  округа  от
05.10.2018  №  1471-п  «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
Мысковского городского округа».

 5. Консультанту-советнику  организационного  отдела  администрации
Мысковского городского округа (А.А.Смирнов) разместить данное постановление
на  официальном  сайте  администрации  Мысковского  городского  округа  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.    Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01.04.2021г.

7. Контроль  за  выполнением  данного  постановления  возложить  на
заместителя  главы Мысковского  городского  округа  по  национальной политике  и
социальным вопросам Р.П. Апонькина.

Глава Мысковского
городского округа                                                                            Е.В. Тимофеев

Приложение № 1
к постановлению администрации
Мысковского городского округа

от 11.08.2021 № 1310-п

СОСТАВ
межведомственной комиссии по организации и обеспечению отдыха

и оздоровления детей Мысковского городского округа

№ п/п Должность

1. Заместитель главы Мысковского городского округа
по национальной политике и социальным вопросам

Председатель
комиссии

2. Начальник Муниципального казённого учреждения
«Управление  образованием  Мысковского
городского округа»

Заместитель
председателя

комиссии
3. Начальник  отдела  воспитательной  работы  и

дополнительного  образования  Муниципального
казённого  учреждения  «Управление  образованием
Мысковского городского округа»

Секретарь
комиссии

Члены комиссии:
4. Начальник  Управления  социальной  защиты

населения Мысковского городского округа
5. Главный  врач  ГБУЗ  КО  «Мысковская  городская

больница» (по согласованию)
6. Начальник отдела надзорной деятельности г. Мыски

- Заместитель начальника ОНД г.Междуреченска и
г. Мыски УНДПР Главного управления МЧС России
по Кемеровской области (по согласованию)

7. Начальник Отделения МВД России по г.Мыски,
(по согласованию)

8. Начальник  Территориального  отдела
Роспотребнадзора  по  Кемеровской  области  в
г.Междуреченске,  г.Мыски  и  Междуреченском
районе (по согласованию)

9. Начальник  МКУ  «Управление  культуры,  спорта,
молодёжной  и  национальной  политики
Мысковского городского округа»

10. Директор ГКУ Центр занятости населения г. Мыски
 (по согласованию)

11. Начальник ПЦО Междуреченского филиала ФГКУ
«УВО  ВНГ  России  по  Кемеровской  области-
Кузбассу» (по согласованию)

12. Депутат  Совета  народных  депутатов  Мысковского
городского округа (по согласованию)

И.о. заместителя главы
Мысковского городского округа
по национальной политике и социальным вопросам                            Л.В. Мукечекова

Приложение № 2
к постановлению администрации
Мысковского городского округа

от 11.08.2021 № 1310-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по организации и обеспечению отдыха

и оздоровления детей Мысковского городского округа

1. Общие положения

1.1.  Межведомственная  комиссия  по  организации  и  обеспечению отдыха  и
оздоровления детей  Мысковского городского округа (далее - Комиссия) является
постоянно  действующим  органом,  координирующим  деятельность  структурных
подразделений  ,  отраслевых  органов  администрации  Мысковского  городского
округа, муниципальных учреждений, муниципальных образовательных организаций
и  организаций  различных  форм  собственности,  общественных  объединений,
направленных на  обеспечение  мероприятий по отдыху и  оздоровлению детей  на
территории Мысковского городского округа.

1.2.  Комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией
Российской  Федерации,  законодательством  Российской  Федерации,  Кемеровской
области-Кузбасса,  нормативными  правовыми  актами  Совета  народных  депутатов
Мысковского городского округа, администрации Мысковского городского округа и
настоящим Положением.

1.3. Комиссию возглавляет заместитель главы Мысковского городского округа
по национальной политике и социальным вопросам.

2. Задачи Комиссии

Задачами деятельности Комиссии являются:
2.1. Обеспечение качества и безопасности отдыха и оздоровления детей;

2.2. Сохранение  и  развитие  сети  организаций  отдыха  детей  и  их
оздоровления;

2.3.  Координация  организации  летней  оздоровительной  кампании  на
территории Мысковского городского округа;

2.4.  Координация  работы  по  круглогодичной  занятости,  отдыха  и
оздоровления детей;

2.5.  Организация работы по определению (в пределах средств субсидии на
организацию отдыха и оздоровления детей) квоты и размера оплаты расходов на
оплату  питания  в  лагерях  дневного  пребывания  детей,  на  оплату  путевок  в
загородные  оздоровительные  лагеря,  санаторные  оздоровительные  лагеря,

специализированные  (профильные)  лагеря,  туристические  походы,  палаточные
лагеря, лагеря труда и отдыха, на оплату проезда организованных групп детей;

2.6.  Осуществление  контроля  готовности  мест  детского  отдыха  и
оздоровления к приему детей;

2.7.  Обеспечение  санитарно-противоэпидемической,  противопожарной  и
общественной безопасности мест детского отдыха и оздоровления;

2.8.  Совершенствование  форм  и  содержания  деятельности  по  организации
отдыха, оздоровления и занятости детей.

3. Полномочия Комиссии

Комиссия осуществляет следующие полномочия:
3.1. Содействие координации деятельности органов, организаций и лиц,

указанных в пункте 1  Положения.
3.2. Выезд к месту фактического оказания услуг по организации отдыха и

оздоровления  детей  в  случае  предоставления  членами  Комиссии   по  вопросам
организации  отдыха  и  оздоровления  детей  информации  о  предоставлении  таких
услуг  организацией,  не  включенной  в  реестр  организаций  отдыха  детей  и  их
оздоровления, а также информации, свидетельствующей о возможных нарушениях
законодательства  Российской  Федерации  в  сфере  организации  отдыха  и
оздоровления детей.

3.3. Проведение информационно-разъяснительной работы с руководителями
организаций  отдыха  детей  и  их  оздоровления,  в  том  числе  в  форме  ежегодных
семинаров.

3.4. Мониторинг  состояния  ситуации  в  сфере  организации  отдыха  и
оздоровления детей в Мысковском городском округе.

3.5. Анализ  результатов  мероприятий  по  проведению  оздоровительной
кампании детей за летний период и по итогам календарного года.

3.6. Разработка  мероприятий,  программ  и  предложений  по  повышению
эффективности организации отдыха и оздоровления детей.

3.7. Информирование  населения  о  результатах  своей  деятельности,  в  том
числе  путем  размещения  информации  на  официальном  сайте  администрации
Мысковского  городского  округа,  Муниципального  казенного  учреждения
«Управление образованием Мысковского городского округа»  в сети «Интернет».

4. Права Комиссии

Комиссия  имеет право:
4.1.  заслушивать  на  своих  заседаниях  должностных  лиц  органов

исполнительной  власти  (по  согласованию),  органов  местного  самоуправления,
представителей  организаций  и  общественных  объединений,  осуществляющих
мероприятия  по  организации   отдыха  и  оздоровления  детей,  по  вопросам,
отнесенным к полномочиям Комиссии;

4.2. запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти
(по  согласованию),  структурных  подразделений  и  отраслевых  органов

администрации  Мысковского  городского  округа,  организаций,  предприятий  и
учреждений  различных  организационно-правовых  форм  собственности,
находящихся  на  территории  Мысковского  городского  округа,  материалы,
необходимые для выполнения поставленных задач сведения;

4.3.  делегировать  членов  Комиссии  или  специалистов  по  вопросам  своей
компетенции, вносить предложения по вопросам совершенствования систем отдыха
и оздоровления детей на территории Мысковского городского округа;

4.4.  создавать  рабочие  группы,  привлекать  представителей   органов
исполнительной  власти  (по  согласованию),  органов  местного  самоуправления,
организаций различных организационно-правовых форм для подготовки вопросов
на заседания Комиссии, информационных и методических материалов;

4.5.  направлять  статистические,  аналитические,  методические  и  другие
материалы по организации отдыха и оздоровления детей в учреждения отдыха и
оздоровления  различных  организационно-правовых  форм  собственности,
находящиеся  на  территории  Мысковского  городского  округа,  средства  массовой
информации.

5. Организация деятельности Комиссии

5.1.  Комиссия  создается  и  ликвидируется  постановлением  администрации
Мысковского городского округа.

5.2.  В  состав  Комиссии  входят  председатель  комиссии,  заместитель
председателя  комиссии,  ответственный  секретарь  комиссии  и  другие  члены
комиссии.

5.2.1.Председатель комиссии:
- осуществляет общее руководство комиссией;
- проводит заседания комиссии;
-  подписывает  протоколы  комиссии,  выписки  из  протоколов  и  другие

документы комиссии;
- рассматривает проекты документов, информационных писем, предложений,

подготовленных членами комиссии в целях реализации ее полномочий;
-  предложения по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;
5.2.2.В  случае  отсутствия  председателя  комиссии  его  обязанности  по

соответствующему поручению исполняет заместитель председателя комиссии.
5.2.3.Ответственный секретарь комиссии:
-  осуществляет  оповещение  членов  комиссии  и  приглашенных  о  дне

заседания, повестке дня и других вопросов;
-  обеспечивает  представление  материалов  для  ознакомления  членами

комиссии;
-  оформляет  решения  комиссии  по  итогам  заседаний  и  обеспечивает  их

адресную рассылку.
5.2.4.Члены комиссии:
-  участвуют  в  подготовке  материалов  для  рассмотрения  вопросов  по

организации отдыха и оздоровления;
- знакомятся с документами, касающихся рассматриваемых вопросов;

- высказывают свое мнение по существу обсуждаемых вопросов, замечаний и
предложений по проектам принимаемых решений и протоколу заседания комиссии

- обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых вопросов и
голосовании.

5.2.5. Основной  формой  деятельности  комиссии  являются  заседания,  которые
проводятся  по  мере  необходимости,  но  не  реже  одного  раза  в  полугодие,  под
руководством председателя Комиссии или его заместителя.

5.2.6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более
половины лиц, входящих в ее состав.

5.2.7.  Решение  комиссии  оформляются  в  виде  протокола  и  подписываются
председателем  комиссии  или  заместителем  председателя  комиссии,  который  по
соответствующему  поручению  исполнял  обязанности  председателя  комиссии,
ответственным секретарем комиссии.

5.2.8.В протоколе указываются:
- номер протокола и дата проведения заседания;
- список членов комиссии, присутствующих на заседании;
- список лиц, приглашенных на заседание;
-  перечень рассматриваемых вопросов;
- решения, принятые в ходе и по результатам рассмотрения вопросов;
- предложения и замечания членов комиссии.
5.2.9.  Член  комиссии,  не  согласный  с  принятым решением,  имеет  право  в

письменном  виде  изложить  свое  особое  мнение,  которое  прилагается   к
соответствующему протоколу заседания комиссии.

5.2.10.  Итоги  исполнения  принятых  решений  рассматриваются  на
последующих заседаниях комиссии;

5.2.11.Организационное сопровождение деятельности комиссии осуществляет
МКУ «Управление образованием Мысковского городского округа».

5.3. На заседания Комиссии могут приглашаться представители заинтересованных
ведомств,  участвующих  в  оздоровительной  кампании,  учреждений,  предоставляющих
услуги по отдыху и оздоровлению детей.

Заместитель главы Мысковского
округа по национальной политике
социальным вопросам                                                                          Р.П. Апонькин

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Мысковского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ